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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 413 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. februar 2019. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Claus Kvist 

Hansen (DF).
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Spørgsmål nr. 413 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for politiets prioriteringer i forhold til 

anmeldelser indgivet af beboere på Skjoldhøjkollegiet i Aarhus, 

og vil ministeren redegøre for, hvordan politiet fremover vil 

sikre beboernes tryghed bedre, jf. artiklen ”Beboere på uroramt 

kollegie: - Politiet tager os ikke seriøst” fra tv2.ostjyland.dk den 

26. februar 2019?”

Svar:

Som justitsminister er det vigtigt for mig, at alle i Danmark har adgang til 

et nærværende politi, der skaber tryghed. Derfor lancerede jeg i oktober sid-

ste år udspillet Nærhed og tryghed. 

Med udspillet styrkes det lokale politiarbejde, hvilket bl.a. indebærer en hø-

jere grad af inddragelse af lokalsamfundet, så de lokale udfordringer adres-

seres og håndteres bedst muligt. Udspillet har desuden resulteret i, at der i 

dag – i alle politikredse – anvendes mobile politistationer, således at politiet 

bedre kan komme til borgerne – ikke omvendt.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet endvidere ind-

hentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Østjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen er i dialog med 

beboerforeningen på Skjoldhøjkollegiet med henblik på at iden-

tificere de problemer, der skaber utryghed blandt beboerne, li-

gesom en mobil politistation har været opstillet i området. Dette 

skete senest den 1. marts 2019. 

Østjyllands Politi har derudover oplyst, at politikredsen fremad-

rettet vil være særlig opmærksom på anmeldelser om uro og lig-

nende i området, og at politikredsen løbende vil vurdere beho-

vet for justering af politiets indsats i området.”
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